◎この件に関するお問い合わせ

海老名市教育部学び支援課 電話０４６・２３５・４９２６

◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課（電話046・235・4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

                                          Press Release
                           令和３年11月22日

海老名ロータリークラブがブッククリーンを寄贈

～利用者自身が借りる本を消毒～

11月28日（日）、海老名ロータリークラブ（中央二丁目９-50海老名プライムタ

ワー10Ｆ 会長 見方
み か た

雅
まさ

教
のり

氏）から中央図書館へブッククリーン（書籍消毒機）が寄贈

されます。

これは、図書館利用者が借りる本を自身で消毒できるもので、新型コロナウイルス

感染症の状況を鑑み、同クラブの社会奉仕の一環として寄贈されるものです。

同日に贈呈式を行います。

１ 贈呈式

（１）日 時 令和３年11月28日（日）13時15分から

（２）場 所 海老名市文化会館 １２２大会議室

（３）出席者 海老名ロータリークラブ … 会長 見方雅教氏 ほか会員30名程度

       市 … 内野 優 市長 ほか

（４）その他 贈呈式後、中央図書館に移動し、デモンストレーションを行います。

２ 寄贈物品

（１）名称：デンネツ殺菌ブッククリーン「ＣＯＣＯＣＨＩ－ここち－」

（２）寸法：Ｗ574mm×Ｈ1470mm×Ｄ625mm（設置台を含む）

（３）重量：65kg

（４）機能：本の外装やページ間の埃や雑菌を、風と紫外

線で除去・除菌します。

１回３冊まで60秒で消毒します。

 設置イメージ